
                                                   ROMÂNIA 
                                                JUDEŢUL OLT 

COMUNA DOBRUN 
                                                          CONSILIUL LOCAL 

 
              Com.Dobrun, jud.Olt                                     Tel/Fax: (+40) 0249 455072 
              E-mail: primariadobrun@gmail.com              

 
HOTARARE 

 
                Referitor la; 
Aprobarea Planului  de analiză și acoperirea riscurilor de la comuna Dobrun,Județul  
Olt,pe anul 2018; 

Având în vedere; 
       Expunerea de motive prezentată de Primarul Comunei Dobrun; 
           Raportul compartimentului de specialitate din cadrul aparatului de specialitatate  
al primarului  nr.1185  /18.04.2018; 
          Raportul de avizare favorabil al comisiei pe domeniul de specialitate din cadrul 
Consiliului local Dobrun; 
          Prevederile art.6 alin.(1) și alin. (2) din Ordinul Ministrului Admnistrației și 
Internelor nr. 132 din 29.01.2007 pentru aprobarea Metodologiei  de elaborare a 
planului de Analiză și acoperire a riscurilor  și structurii Cadru a Planului de Analiză  
și Acoperire a Riscurilor; 

Prevederile art.10  lit.d din Legea  nr.481/2004,privind  Protecția 
civilă,republicată  cu modificările și completările ulterioare; 

Prevederile art.13 lit.a din  Legea nr. 307/2006, privind apărarea  împotriva  
incendiilor,cu modificările și completările ulterioare; 

Prevederile  art.36 alin.(1) și alin.(2) lit.d) coroborat cu alin.6 lit.a) pct.8  din 
Legea  nr.215/2001, ,legea administrației publice locale,republicată cu modificările și 
completările ulterioare; 
          Prevederile  Legii nr.52/2003,privind  transparența decizională în administrația 
publică locală; 

In temeiul art.45(1)  ,art.36  alin.(2) lit.d ,art.115 alin.(1) lit.b din Legea 
nr.215/2001,legea administrației publice locale,republicată cu modificările și 
completările ulterioare; 

CONSILIUL LOCAL DOBRUN 
H O T Ă R Ă Ș T E 

 
      Art.1. Se aprobă  Planul  de analiză și acoperirea riscurilor pentru Comuna 
Dobrun,Județul Olt pe anul 2018,conform anexei ce face parte integrantă din 
prezenta hotărâre. 
     Art.2. Prezenta hotărâre se comunică Institutiei Prefectului - Judeţul Olt,Primarului 
Comunei Dobrun  ,Inspectoratului pentru Situații de Urgență  Olt. 
 
        Prezenta hotărâre a fost adoptată astăzi, 27.04.2018 ,în ședință ordinară cu un număr de  8 voturi pentru, împotrivă 

0,abțineri 0  din totalul de  8 consilieri prezenţi. 

 
 

Presedinte de sedinta                      Contrasemneaza, 
Barbu Nicușor                                                                               Secretar                                                                                                                         

                                                                                 Bondrescu Valeria Sonia 
Nr.  22   /27.04.2018                                                                                                                  

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 


